GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1426 – Edição Especial de Agosto de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1426 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Quinta, 28 de Agosto de 2025

LEI ORDINÁRIA Nº 3.323, DE 28 DE AGOSTO DE 2025

Reconhece como Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA

RURAL DE PRODUTORES DE CARNAUBINHA, e adota outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOUSA, HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO, no uso

de suas atribuições legais e constitucionais, faço saber que a Câmara Municipal de Sousa aprovou, e, eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica reconhecida como de Utilidade Pública Municipal a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL

DE PRODUTORES DE CARNAUBINHA, localizada no Sítio Carnaubinha,s/n, zona rural do município de

Sousa/PB, CEP 58.800-000, CNPJ 12.723.581/0001-79.

Art. 2º. A critério do Poder Executivo Municipal poderá ser repassado a entidade de que trata o art. 1º desta

Lei, recursos financeiros através de subvenções, convênios, acordos e outros instrumentos análogos, com o

objetivo de ajudá-la na execução e cumprimento dos seus objetivos estabelecidos em seu estatuto de

fundação.

Art.3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Sousa – Estado da Paraíba, 28 de agosto de 2025.

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Lei Originária do Autografo nº 071/2025, ao Projeto de Lei Ordinária nº 045/2025, de autoria do Vereadora, Luciano Júnior.

LEI

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1426 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Quinta, 28 de Agosto de 2025

CONVÊNIO

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1426 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Quinta, 28 de Agosto de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1426 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Quinta, 28 de Agosto de 2025

EXTRATO